РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2015г. № 1570-п

О юбилейной медали в честь

60-летия города Мыски

В связи с празднованием 60-летия со дня образования города Мыски,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить положение о юбилейной медали в честь 60-летия города

Мыски (приложение).

2. Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа

(Амельченко А.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой

информации.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского

городского округа.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по управлению

аппаратом администрации Пушную Г.М.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 16.07.2015 № 1570-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о юбилейной медали «60 лет городу Мыски»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Юбилейной медалью «60 лет городу Мыски» (далее - медаль)

награждаются граждане Российской Федерации, внесшие большой личный

вклад в обеспечение благополучия и стабильности общества, экономическое,

социальное и духовное развитие Мысковского городского округа, в

укрепление законности и обеспечение правопорядка, развитие науки,

культуры, искусства, спорта и других общественно значимых сфер

деятельности.

1.2. С ходатайством о награждении вправе обращаться:

- заместители главы Мысковского городского округа;

- предприятия, учреждения, организации независимо от форм

собственности, находящиеся на территории Мысковского городского округа;

- общественные и религиозные объединения;

- территориальные органы федеральных органов государственной

власти;

- Совет народных  депутатов Мысковского городского округа.

1.3. При внесении предложений о награждении юбилейной медалью

представляются следующие документы:

- ходатайство о награждении на имя главы Мысковского городского

округа;

- сведения о достижениях или заслугах лиц, представляемых к

награждению (характеристика).

1.4. Необходимые документы для награждения представляются в

организационный отдел администрации Мысковского городского округа не

менее чем за 30 дней до даты награждения.

1.5. Ходатайство главе Мысковского городского округа в отношении

муниципальных служащих администрации Мысковского городского округа

представляет заместитель главы Мысковского городского округа по

управлению  аппаратом администрации.

1.6. Глава Мысковского городского округа принимает решение о

награждении юбилейной медалью либо направляет мотивированный отказ о

награждении инициатору ходатайства.

1.7. Награждение юбилейной медалью утверждается постановлением

администрации Мысковского городского округа.

1.8. Медаль вручается главой Мысковского городского округа или по его

поручению заместителем главы Мысковского городского округа в

торжественной обстановке.

1.9. Изготовление медалей производится по заказу администрации

Мысковского городского округа. Учет и хранение юбилейных медалей

осуществляет организационный отдел администрации Мысковского

городского округа.

1.10. Расходы, связанные с реализацией настоящего положения,

осуществляются за счет  средств городского бюджета.

2. ОПИСАНИЕ ЮБИЛЕЙНОЙ МЕДАЛИ

Юбилейная медаль «60 лет городу Мыски» (далее - медаль)

изготавливается из высокопрочного латунного сплава, имеет

высококачественное гальваническое покрытие и полировку с рельефом по

окружности  из лавровых ветвей с листьями, расположенными  вдоль

контура медали и идущих из центра нижней части медали вверх. Базовый

цвет медали – под «золото». Медаль имеет диаметр 36 мм. В верхней части

медали по центру расположено круглое отверстие для крепления колодки. В

центре медали между лавровыми ветками расположен герб Мысковского

городского округа. В нижней части медали вертикально расположены даты

«1956 - 2016».  На реверсе медаль имеет надпись «Мысковский городской

округ» и лавровую ветвь желтого цвета. Медаль при помощи кольца и ушка

соединяется с колодкой золотого цвета размером 17*30 мм. На колодке

расположена лавровая ветвь. Колодка имеет обрамление желтого цвета. В

центре колодки золотыми буквами на зеленом фоне надпись «МЫСКИ»

Колодка имеет на обратной стороне приспособление в виде цанговой

застежки для крепления к одежде.

Юбилейная медаль «60 лет городу Мыски» поставляется в

пластмассовых футлярах, размером 137*175 мм. По наружным размерам, с

напылением типа «флок» зеленого цвета. Основания футляра по периметру

должны иметь ребра жесткости. С лицевой стороны основание закрывается

съемной прозрачной, пластмассовой крышкой. Основание футляра должно

иметь два укладочных места: в левой части под медаль, с правой стороны

углубление под удостоверение.

Удостоверение к медали «60 лет городу Мыски» должно быть

книжного типа, размером 105*145 мм. Из картона толщиной 1,25-1,5 мм. На

лицевой стороне удостоверения надпись «Удостоверение к юбилейной

медали «60 лет городу Мыски»». На внутренней стороне удостоверения в

правой части полноцветное изображение медали «60 лет городу Мыски», в

левой части в вертикальном расположении сверху вниз:

_____________«фамилия», ____________«имя», _____________«отчество»,

слова «награжден(а)» медалью «60 лет городу Мыски», «глава Мысковского

городского округа ____________Д.Л. Иванов», «Постановление

администрации Мысковского городского округа от «__»_________20___г.

№______».

Заместитель главы Мысковского городского

округа по управлению аппаратом администрации                    Г.М. Пушная